ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG CÁT

       Số:   81 /QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Hoằng Cát, ngày   22  tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v giao bổ sung dự toán thu, dự toán chi ngân sách xã năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG CÁT

  Căn cứ Luật chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của luật tổ chức Chính phủ và luật chính quyền địa phương ngày

22/11/2019;

Căn cứ Luật NSNN số 83/2015 ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016 /NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về

việc  Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành luật NS Nhà nước; Thông tư số

342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi

hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính

phủ;

Căn cứ Quyết định số 5061/QĐ – UBND ngày 10/7/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Hoằng Hóa về việc việc giao  toán thu NSNN, chi NS địa phương và phương

án phân bổ NS huyện năm 2024.

Căn cứ Quyết định số 2798/QĐ – UBND ngày 18/3/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Hoằng Hóa về việc phê duyệt kinh phí tặng quà người có công với

cách mạng nhân dịp kỷ niệm 77 năm ngày thương binh – liệt sỹ 27/7

Theo đề nghị của công chức Kế toán – Tài chính  xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao bổ sung  dự toán thu, chi ngân sách xã  năm 2024 như sau:

Dự toán thu ngân sách xã:                         57.900.000 đồng

( Năm mươi bảy triệu, chín trăm nghìn đồng chẵn)

Thu bổ sung mục tiêu:          57.900.000 đồng

Mã nguồn:   12           57.900.000 đồng

Trong đó:   Bổ sung Quà TBLS 27/7         57.900.000 đồng

Dự toán chi NSX:                     57.900.000 đồng

( Năm mươi bảy triệu, chín trăm nghìn đồng chẵn)

Trong đó:

Chi thường xuyên:                                          57.900.000 đồng

Mã ngành 398:     57.900.000 đồng

Điều 2.  Căn cứ dự toán bổ sung được giao Công chức Kế toán Ngân sách

xã lập phương án chi đúng mục đích kinh phí được giao bổ sung tại quyết định này.

Tham mưu cho UBND xã thực hiện công khai tài chính ngân sách theo đúng

quy định tại Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính

Hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước.

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng –Thống kê, Kế toán ngân sách  và các bộ phận có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

       Nơi nhận:          CHỦ TỊCH
- Như điều 3 QĐ (T/h);

- UBND huyện (B/c);

- Phòng TC-KH huyện (B/c);

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Lưu VT, KT .

Nguyễn Văn An

		2024-07-22T10:09:45+0700

		2024-07-22T10:16:49+0700